
'Pokrok ZApadu6
Konečnět černý zajíc To Že ježe se v následující podvečer Pro-

cházka vynoří za rohem sóused
Podzimní videch venkovského

čtenáře novin PREL1IE PRO ROK 1800omáčka na černého zajíce? To je
inkoust slyšíš ženo in
koustt Musím se již sám ujmouti
naší kuchyně

aího staveni jaksi schlípený bez

obvyklého smíchu s hlavou sklo--

Slavná redakce! lněnou hluboko hluboko na prsa
Zena se hněvá Ludmila-slz- íVíte pánové co je zimní veCer Jeho sklopený a nejistý zrak věstí

aždému z našich předplatitelů ať starému či novémuKděti vrhají na mne Kradmo úzkost- -

kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letosivé pohledy a já tu sedím oprav
na venkově? — Vhodná látka ke zlé svědomí Představte si že

školnínmu úkolu odpovíte asi a vyloví po dlouhém íťárání ze své

představíte si hodně sněhu hnědý brašny hubené psaníčko a že mi

ví

Premis za doplatek
'

Kdo nepřál by il žádnou s vedle uvede

ných prémií zdarma má na výběr nikle
rou s následujících prémií za doplatek

Jlždávnoby
AtlaS CeléhO SVěta lo naSím

ním opatntl
naším čtenářům pohodlný a dokladný
atlas totiž mapy všech zemí na svite Jii
dávno pátrali jsme po spisu takovém

kterýž byl by důkladný a dokonalý a
v mirnó cenč a také již nčkolikráte Jsme

zaopatřili níkteré na zkouíku nabízejíce
je odbčratelam naším Vsak to v žádném

případu nebylo co jsme sobe přáli co

bychom rádi poskytli naílm předplati-
telům Letos vsak vydán byl spis takový
kterýž v každém ohledu vyhovuje a
splDuje naňe očekávání Jak v ohledu

tak i spolehlivosti Atlasovsem

du jako posupny domácí tyran
tak jako po minulých 22 roků cenné prémie a sice máme

letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dřívebroukám plísním zívám a pohlísoumrak nad jiskřícím se poiem je poaas přitlumenou poznámkou:

přívětivě zářící okna pod ledovou "Noviny jsou dnes zabaveny"
euirlandou nízkého krovu útulnou "Cože? Už zase? obořím se

žím zoufale na? hodiny jejichžto
ručičky tápají po ciferníku s děs-

nou zdlouhavostí Uovým odběratelům zvláštní výhody !

jizbu s praskajícím ohněm v zele- - naB

ných kachlových kamnecn a po-- ga zase je to už_ tento —' Pánové nyní můžete si poně

PRÉMIE ZDAR31Adobné otřepané věci koktá Procházka a tváří se jako kud představiti Čím je pro mne
Vím že ve své blaseovanosti Dy 8(j(iei opravdu se mnou hlubo- - zimní večer bez novin Nuže

že anglický ktciýž n silni odbiratel&m
nabfzlme čitá celkem 192 stran z nichžnad tím vším pohrdlivě se usmí-- nevoli nad častými těmi kon listí opadává dny se krátí — mějte
00 bude anglického popisu a 90 map 52slitování! Buďte mírní jako ho- -

Po 22 roků již a tak opět i letos nabízíme čtenářům

za jednu z prémií kalendáře a sice k vůli rozmani-

tosti dva kalendáře za jednu prémii Jsou to kalen-

dáře následující:

Dva kalendáře

za 1 prémii

fiskacemi Ale tak se mi nevy-smek-
ne

šibal! oubkové opatrní jako hadi! Pište stran zaujímají mapy Severní Ameriky a
ovsem jest tu mapa Spoj Států mapy
viech jednotlivých státfi tak Jako 1 nhrdličími péry a namáčejte je doSlyšte člověče'' hřímám ubo

váte Ale ani já netoužím věřte

po vaší redakci vašem divadle a

vašich městských hostincích Osud

poutá mne sice k bídné vesnici v

zalehlém údolí avšak žiju zde

zřela snokoieně nalézaje dosti

mléka a medu beránčí loyálnosti
Občanský Kalendář JSE&f

nady Kuby a Porto Rica Evropa za-

ujímá 13 stran map a sice jak následuje:
Evropa Anglicko s Waleském Skotsko
Irsko Souostroví Britské Francie s Bel

naohlížejte na všeliká opatření vlá
žákovi do duše "vy jste čistý po-

štovský posel! Šnek by sem dříve

dolezl Avšak známe vaše spády dy růžovými břejlemi čirého opti
gickém a Švýcarskem Nčmecko s Nizozaměstnání v hospodářství svém a

rok 1900 kterýž mimo obyčejných částí

kalendářních obsahuje 13 povídek váž

ných i žertovných a množství různých

jiných článků částečně poučných čá

stočné humoristických ozdoben jsa čet

mismu přijímejte vaecne siiDy aKdyby nebylo těcb hospod u cesty

Vlacf prostonárodní kalendář na rok
ridil ofogahuje 15 povídek a hu-

moresek nepočítaje kratší 1 delSÍ články

poučné Obsahuje též hojně a pík ných
vyobrazení a velkf obraz titulní Krám
ská cena tohoto kulendáře jest tél
85 centů

Oba tjto kalendáře dárámc za jedno
premll

dosti potěšení v milém kruhu ro zemím Spančlsko s Portugalskem Itálie
Rakousko Švédsko Xorvéžskem a Dán- -neptejte se po skutcích nedovolteviďte? Takový starý člověk —

vzkypěti své žluči a žijte ve svadinném jsem srasmym otcem iednou nohou v hrobg _ 8 2enou nÝmi vyobrazeními celostránkovými i
skem Rusko Turecko Řecko a státy

tém pokoji jako áš N Nmanželem J a dětmi na krku — styďte se! v textu Krámská cena tohoto kalendáře

jest 35 centbINez Kdy lisu opaaava tunuuc Nic nedbám omluvkteré koktá
mrazem eervenycn prstu Které

ZAJÍMAVOSTI
zdvihá k přísaze ctihodných še

din jež třpytí se jíním pod špinavě

'větry po strništích vějí a dny se

Ikrátí tu loudívá se do srdce mého

cteskná obava před zimními večery

Na objasněnou vylíčím vám vý

večer Jakmile Be začne 5e-li-ti

opouštím pokoj a procházím

Lyddit — Třaskavina lyddit jíž

balkánské Mapy Asie zaujímají test
stran Afriky AuBtralie a Jižní Ameriky
po pěti stranách Mapy Jsou vesmés zře-

telně a pěkně tiStěny se viemi opravami
až do letoska neboř Jest to atlas nejno-
vější leto$ vydaní Podobně i veškeré
popisy provázející mapy obsahují nejno-
vější statistiku tak ze jest to kniha
v každém ohledu nad očekávání cenná
Tento atlast prodáváme za $100 však co
prémii jej poskytujeme všem celoročním

předplatitelům za nepatrný doplatek 25
centfi

Každým rokem ké

niStěnné cházl nás dotazy a

Kdo by si nepřál dva kalendáře tomu poskytaeme
na místě jednoho kalendáře mapu kapesní kterého-

koliv z následujících států: Arkansas California
Mapyžlutou obrubou palicajtky Angličané naplňují své granáty ve

válce proti Boerům vyrábí se vŽe nejedním pěkně? Možná!
r&Zných Státfi Colorado Idaho Illinois Michigan Montana Ohio

~vt 1 1 t 17 if :
Avšak na místě mém nejednali Lyddu v anglickém hrabství kent- -se zvolna semotam před stavením

1 r " VI rennsyivania uKianoina iuwi rvanaua miuucaun
ském a má odtud i svoje jménoPři tom unírám časem bádavy jmm uuijrctC-- - r _ - I XI 1 IXI_tU_ VI Missouri N Dakota South Dakota Texas Washington Wiscon- -

1r n restu která se vine z čer- - Jca iuucuu vaucnucuu v uu Látka ta je totožná s třaskavinou
aneb mapu celých Spojených Států Tyto mapy jsou nejnovější — poptávky o nástěn- -„&hn líka nrotěiší stráně k naší cne vesnici Kam aocnazi jeuiuy vynalezenou r 1885 francouzským

frm AiU tfm rvphtei- - exemplář — jeho to exemplář chemikem Turpinem a náleží ke mapy zdarma atmVe SK
a nejdukuanejsi z prosiuieno zavuuu usnsicuu uuu mvnn
& Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepší MapyVb9Ulbl vata J J I

í-- čtiví cP mfti krok tím častěii politického časopisu Tento ča- -
třaskavinám pikrinovým Skládá krásné a velké mapy r&znycn státu ma- -

Idaho Montany a obou Dakot jsou velkosti 14x21 palcích mapy líci po straně druhé mapu celého světaUt4 mfti nnhled na cestu Dod sopis jest jediným svazkem jímž se ze zrnek čisté kyseliny pikrové" ~ ' r I # x: i i _jt Maov tvto sou rovnez jaao mapy Kapesníostatních států jsou 21x28 palcích mapa Oklahomy 26x34 a mapa
Ipm Ka musím se vám Pří- - souvisí zívoi jcuo a ovinem u

jejíž jednotlivá zrnka obalena jsou ncjdfikladnějsi a nejdokonaleji ze v&ech
da s ostatním světem Jím obko- -znati že se mne zmocňuje na vydavanyen z vcniasncno zavoau uana

McNaily & Co a krámská cena jejich
tenkou vrstvou nitrocelulosy
Obal ten získává se tím způsobem„: :xn jnřiinct Hip vnímá ve svem zákoutí cuy rucn

Spojených Států 22x32 palců Při každé mapě jest seznam všech

měst městeček a pošt vykazující obyvatelstvo každého místa okresní

sídla expresní a železniční společnosti pošty na kterýchž se vydá-

vají poštovní poukázky telegrafní stanice dráhy a vůbec veškeré po

est 12 00 kus Jsou to mapy tak zvanéUCIíiujuhu
A(m na hnrlinkv hledím na cestu "ase společnosti a stava se ucast- -

že nitrccelulosa rozpustí se v" sekcionální totiž mající naznačené hra-

nice sekcí hranice townsbipů a jejichj' —r i „ v - xia
étheru a do tohoto roztoku namározčilení niKera jejicu snau - vucm mauyvrtím hlavou a oro evu u mena a čísla hranice a tměna všechi i :_:rv — učení jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centa

i si : nnuiuEnm c n neustavancino DOKroau leimu čejí se zrnka kyseliny pikrové okresů všechny fekyokresní sídla tisténé
silnějším písmem všechny dráby všechTentn facnnu iMt mu takřka ve--

Ether se vypaří a mtrocelulosavy Avsau nedomnívejte se—terno -- — -- r™ j—
- -

Mapy Čech Každému je dojista milá mapa vlasti své a

proto abychom přišli vstříc přání našich před--duševním chlebem ka Idí iako tenký obal na zrnkách— nikol Osoba kterou tak ne- - zuejsím
na místa a posty všecnnv potoKy 1 jeze-
ra atd Mapa celého světa na
druhé straně vykazuje všechny pevniny
more proudy všechny důležitější mřsta

ždodenním hodem jímž se duch
platilů- - připojili jsme ku prémiím též mapypikrinových Lyddit čili třaska Moravy a Slezskatrpělivě očekávám nemá ani nej'

lehčího přídechu milostné roman jeho sytí a občerstvuje jemuž u vlastí českých totiž mapu Čech i mapu Moravina Turpinova je též součástkou stručné popisy vsecn zemi' ivazay
vykl a bez něhož býtí nemůže A ienž sestává z kyseliny vv QWcVa Obě tvto maov noskvtuieme za ieden z kalendářů To čtenář kterÝž poněkud chce sledovat!melinitutiky Je to drobný starý člověk - v w w———— — — — ~J Ev '
když pak člověk onen s vyhlado-- budoupikrové s přísadou tří až pětis ošumělou policajtkou na hlavě a tiž kdo si přeje tyto obě mapy na místě jednoho z kalendářů události denní mel by míti tuto mapu pfi

ruce Odběfatel&m v místě poskytuje
tuto mapu "V $200 co

v v lrXlrm Kurdem rtn řnmřn sv4m nn
procent kolodiové rosoloviny Kynsmn ipnnu kaženou nrasnou do i ' "uw-"-- " r - r — r- - mu ochotně poskytnuty

hnk„ V onXrh dobách netrDěli- - krmu nadarmo ruku vztahuje selina pikrová jakožto základ prémii k celoročnímu pfedpiacenl upi--
ně zlaxma Odběratelům na ven

třaskavin}' má obrovskou výbuš
divno-l- i že vzkypí jeho hněv jakového Čekání vinívám jej z bezpří- -

kladné liknavosti a loudavosti ba oba vězněného dravce když ne- - kově zašleme jí za náhradu 30c výlohyROr ÁNÚ A JINÝCH SPISŮ
nabízíme všem celoročním předplatí
tělům na výběr jeden z následujícíchnou sílu čímž jest stíženo užívání zásilky Mažeme posloužili mapami ná

sledujícím: Nebraaka 61x34 pal Iowa
pmávám i iiná Černěiší oodezření dočká se každodenní svojí po její jakožto střelného prachu ale— r t m Elba a Waterloo historicky' romin od P 48x30 ooxass Minnesota wiooModerní Otroci VelepooUTý romin od
z růžové iaré nálad v v íaké oby- - iravr za to hodí se znamenitě ku plnění Missouri 48x40 Severní Dakota 80x80Stolte Cent 60cB V nckltider ObsiOinjo 1120 rtrtn píkDí- -

Porovnání to je snad neomale- - Jižní Dakota 62x36 Wlsconsin 4lxM aitřaskavých střelčejně přichází bo fonnita Cen 7&e
Mezi prOUdf bírtorlck? román a dřjln ce-- Spolené Státy 66x48né ale naznačuje dobře duševní

ZIoČÍJI a láska U Crlm de ia MtUoryO tkýcb t tlce s doby predcbiiejld vilky botltikiAvšak již —- již se vynořil z klí Tekuti vzduch a lékařství — Po- - ťamatujte tuto avouaoi arovou mapu'
můžete o držeti co prémii xdLazzxxámou náladu když vracím se bez Romin oi in DoodeU i)L J Borový au t Ifílcl pomžry tebdrjl! t kvašeni v lida ptnatvrdí-l- i se zprávy o výsledcích Isexa ir&ého doplatlra a poue

nu lesa Poznám na vzdálené

cestě třesavou ieho silhuettu i v
Jlct Jf vedlo koaetně ka vilce od AI Jlriekinovin do pokoie Páska s ostat tu9 stritn Cent 50c

které dr Campbell-Whit- e z New en kde musíme nesu znaCne vysokouCentflOc
Besedy slovanské Dii i- - o i tr otním světem je pro tento den pře

nejhustším soumraku Rázem Yorku při léčení nakažlivých výlohu zásilky po express požadujeme
20 centů náhrady ku krytí téžeJíebezpecné tajemstn román tnKi od

ťata věčný ruch lidstva dnes pro

stojí jsem tu do zejtřka zahrabán efekcí a rakoviny tekutým vzduprchá chmura s čela bněv mizl z Cha Roarfa: cena 40c Tajemství ZlOCinO

na Porter Sqnare román % angi cent oc

bn)e Gogolovu hletor kozickea porěr Trw
Bolb cena 30c Dii II o 161 itr obebnJe hlU

povídky r 1013: Kijeidy od Jlirliwkijho e

povídka Kámohík Klklttn od tóhol eptaorutele

Cn dlln II Oba díly s tuha vársne dohro

▼elity
saloně a na galejích román— ———— íesti

duše V příjemném rozechvění chem docílil pak"vy volá užívání
ve sněhu s nudou nekonečného Ob tyto romány ra Jedna prémii

hledím vstříc ieho příchodu A tohoto nového a málo známého
dlouhého zimního večera dílný ze života paíířského od francouz

ského spisovatele Ponson du TerrailOsudnou StopOQ Telpoattvf romin od ob--mady za Jedna premll- -když se konečně objevuje za ro prostředku veliký rozruch v celém
Mám se brodit venku sněhem? Hbenibo romtnopltce Em Gahorlna Obttbnje Román tento řiti nfes 3200 stran a krámChrám matky Boží v Paříži im Kme--lékařském světě Ie známo žeLhem sousedního stavení popochá-- 41S ttr Cena SSc V ClZlCh SlOŽĎáCll po ská cena Jeho v Čechách jest si 1360Mám karbanit v hospodě s pány nlda fpanU tiile elkinekj Bomáa irito- -

zim mu v ústretv a vítám ho liz z vidka 1 dějin cVekJch výprava h) Alole Jlrivekse podařilo zbustiti vzduch v ka
inámého eptoTetele Vlkt Hngo ClU 632 nr

sousedy? rrcdplatiteiora co premll nabizeme tyz
za doplatek pouze $100nelalavnijli nU novodoh novcliaU Citi ZMdaleka blahosklonnou otázkou: oalnou hmotu a sice při 400 st I

Cťn soc Tajemný hrad v jasrparou atran cena SOe Oba aply %% Jedno prémiiUpozorňujete mne laskavé na
The 8tory of Bohemia by c Xdmandjnu co pan mi unes pnuasnc pod průměrnou tepIOtOU lidského VekpuUvT tomán od porfrtníbo tm™v

frtnconukébo Julet Vern- - 18 'tmo Cenmůj drahý kruh rodinný Ale —
Murulce Nejnověji! a nejlepll díjloy lerké vyŠkolní zákony v Xebrasce NejnovSti!

opraveni a dopluíní vydání Zfeitll J n RoalckProcházko?"
2Sc Ob tyto rominy Jedna premll dáni v K-í-l aofrlická Rozdíleny raa na 18 kapi

těla Upotřebení této tekutiny
vyvolá jak snadno pochopitelno

mám se celý dlouhý večer mazlit s

dětmi? Nejsem dnes ani hruběProcházka otvírá třesoucí se cena SUc
Po plilnOcL Velepoutiivy' romin ve tfi-c-

Tukou posněženou brašnu — ko okamžité zmrznutí na léčené části Památky eesKých emigranta Vypáb(naladěn k mazlení Mám 6e ba dileeb od Vic VWk 470 veikycb stran Cena

BOcenta

tol a nejd&lelltíjlim dobám v díjlnácb věnována

Jeet til nejvitil pozornoet a aevice místa Jako
dubí viina teikého tita dob reformace a
dobí bíloboreki Jtl to dílo nejen blutorlcki

nbrl ziroveí i kritické a a cebof potMenl b#ti

ktá toto ono — směje se svým oenda prvních prirtihovalca K Cech do Amerikyzamezí se takto šíření nákazyvit s chotí? Kutí ustavičně cos Povodni vpit p Tomiie Čapka 9 porodnímiDědictví IttékOT román re žítoU n dile- -
ustavičným poloblbým smíchem Tak prý se podařilo vyléčiti četné vyobrazeními Obtabaje 1(JS ítrati Via 7Sc

kim ci04t americkém ve S dilecD aepsaikuchyni — tuší snad ze nejsem
dnes valně zábavným A neť?

— dobrý stařeček! P Dupleeela Í78 elkcb etran Cena 0cpřípady plicních neduhů atd co

do rakoviny douíá jmenovaný
Bukoplsy kralodrorský a zelenohorský

Psaní noviny! Cestou do poko-
-

Ta kloní ustavičně snivé očí nad Děti kapitána Granta jdea t nejvHilch te anlmkem nřkollka Uat& prvíjílho a pontavoa

m6ieme k nám eprtvedlivi Ztajimi SSS etran

mi 40 vyobrazeni mapa Cech i Mortvoa a opa-On- o

Jeet ka knod dftkltdnf m rcjutfikem dl

níboi tatdoo vyhledaU lxe kaidoa eeoba e kte-

rá Je pojednáváno Cena tp ra píkni vizeaibo
llSO aneb v tkvottoi polom kroková vazbí

lékař že se tekutý vzduch rovněž L
MjpoBtaTÍJi[ch win& Jbiu veme- - zauji nfednálkoa o nich od i A Ollverioae Centje strhávám jii netrpělivě poštov-- 1

QU puníochou (£„ jf usadil do Bc Leftetínský kovář báteB Svatopl Čechadobře osvědčí a Doukazuie na minzstr cnooc
hlavy toho zbrklého školometa!) dle povodního v Rakoonka tkooflakovaneho vyní pásku Na chvíli nemám pak

ani vidu ani sluchu pro své okolí Noví Monte Kristo Saplnavj romin s dě
první pokusy které nemocným 1175 Co premll poekytojem jej aaiim odbíreU- -

dioL ČIU SS ttr Cent Bc Oba tyto tplty ttZbvvá ien vzíti nějakou knihu jin povetinl v rbrich od Jole Vanut S7
Um aa doplatek 7Seentt v vazbí obyčejná a taď 0 veliké úlevy poskytly ledna premlletran Cent 7S&Psaní nepřinášejí dnes nic ob-

zvláštního Nuže k novinám!
11 v vazbí polomarokovás police a seanouti s ni ao pono

ve sluiblRotntgenovy paprsky TaJnOBtl paříiské od Bogent 8ue raleo- -

Spolykám hltavě telegramy a slib vatolt Vteniho lida" Salamandra" DU
dlné leuoŠky Zcela pohodlná ta
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